CH9142 中文手册                                    1
CH9142 蓝牙转双串口芯片
手册
版本：1A
1、概述
 CH9142 是一款蓝牙转双串口透传芯片，芯片支持蓝牙主机模式、蓝牙从机模式和蓝牙广播模式，
支持蓝牙 BLE5.0。支持串口 AT配置和在从机模式下的蓝牙通信配置，支持 MODEM 联络信号，串口波

 提供 QFN28 方形无引线 28脚封装。
3、封装
封装形式 塑体尺寸 引脚间距 封装说明 订货型号
QFN28 4*4mm 0.4mm 15.7mil 方形无引线 28 脚 CH9142
4、引脚
QFN28
引脚号
引脚名称 类型 引脚说明
0 GND P 电源地
1 X32K0 A 低频振荡器的反相输出端
2 X32KI A 低频振荡器的反相输入端
3 VDD_D P 电源，需外接 2.2uF 退耦电容
4 VSW P 内部 DC-DC 开关输出
5 VCC P 芯片电源输入，需外接 2.2uF 退耦电容
6 AT0 I
串口 0的 AT 透传功能切换引脚，内置上拉电阻
低电平：AT 模式  高电平：透传模式
7 NC N 无效引脚，悬空
CH9142 中文手册                                    3
8
RTS1#
/TNOW1
O
RTS1#：MODEM 联络输出信号，请求发送，低电平有效
TNOW1：UART 的 RS485 收发切换控制引脚
9 CTS1 I
MODEM 联络输入信号，清除发送，低电平有效
内置下拉电阻
10 TXD1 O 串口 1发送引脚
11 RXD1 I 串口 1接收引脚
12
RTS0#
/TNOW0
O
RTS0#：MODEM 联络输出信号，请求发送，低电平有效
TNOW0：UART 的 RS485 收发切换控制引脚
13 CTS0 I
MODEM 联络输入信号，清除发送，低电平有效
内置下拉电阻
14 TXD0 O 串口 0发送引脚
15 RXD0 I 串口 0接收引脚
16 RST# I 芯片复位引脚，低电平有效
17 NC N 无效引脚，悬空
18 X32MO A 高频振荡器的反相输出端
19 X32MI A 高频振荡器的反相输入端
20 VINTA P 内部模拟电路的电源节点，需外接 2.2uF 退耦电容
21 ANT A RF 射频信号输入输出
22 VDD_A P 内部模拟电路的电源输入，需外接 0.1uF 退耦电容
23
LED0
/RELOAD
I/O
LED0：串口 0蓝牙状态指示信号输出
RELOAD：恢复出厂设置引脚，低电平有效
24 SLEEP I 低功耗控制引脚，低电平有效，内置上拉电阻
25 LED1 O LED1：串口 1蓝牙状态指示信号输出
26 AT1 O
串口 1的 AT 透传功能切换引脚，内置上拉电阻
低电平：AT 模式  高电平：透传模式
27 BLESTA0 O BLESTA0：串口 0蓝牙连接状态输出，高电平有效
28 BLESTA1 O BLESTA1：串口 1蓝牙连接状态输出，高电平有效
注：P：电源引脚，A：模拟引脚，I：输入引脚，O：输出引脚，N：空脚
复用功能在前优先。
5、蓝牙模式说明
两个串口共享蓝牙接口进行通讯，可实现蓝牙双从机模式、单从机模式、一主一从模式、双主机
模式和广播模式，串口对应的角色可以通过配置进行设定。
5.1 双从机模式
蓝牙双从机模式下，当前蓝牙从机默认支持两个主机连接，两个串口分别对应蓝牙从机中的两个
服务，串口 0 的服务特征 UUID 为 0xFFF0，串口 1 的服务特征 UUID 为 0xFF00。两个从机共用一个广